1

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\nvo\Desktop\герб.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.02.2014                                               		                                  № 221-р
г. Ханты-Мансийск

О Координационном совете
по межнациональным отношениям
и взаимодействию с национальными
общественными объединениями
и религиозными организациями

	В целях реализации положений Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий                                и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц                     в сфере межнациональных отношений»:

	1. Создать Координационный совет по межнациональным отношениям и взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
	2. Утвердить состав Координационного совета по межнациональным отношениям и взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями согласно приложению.
	3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
	4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 20.02.2014  № 221-р

С О С Т А В
Координационного совета по межнациональным отношениям
и взаимодействию с национальными общественными объединениями
и религиозными организациями

	Усманов
Владислав Гильманович
	– глава администрации Ханты-Мансийского района, председатель Координационного совета

	Касьянова
Елена Владимировна
	– заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, заместитель председателя Координационного совета

	Момзикова
Наталья Викторовна
	– начальник отдела межнациональных отношений и социальной политики комитета по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Евстратова
Елена Александровна
	– председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

	Проценко
Лилия Петровна
	– председатель комитета по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района

	Вторушина
Елена Георгиевна
	– заместитель председателя комитета                        по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района

	Кизин
Евгений Юрьевич
	– руководитель местной религиозной организации Православный приход Храма Вознесения Господня п. Горноправдинск              (по согласованию)

	Титов
Валерий Михайлович
	– председатель Ханты-Мансийской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны      и труда, Вооруженных Сил                                    и правоохранительных органов                                 (по согласованию)

	Зайцев
Петр Петрович
	– председатель Ханты-Мансийской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Тошланов
Бахрамжан Махмудович
	– Имам хатыб местной мусульманской религиозной организации Махалля сельского поселения Горноправдинск (по согласованию)

	Шатин
Олег Густович
	– председатель национальной родовой общины «Колмодай» (по согласованию)

	– главы сельских поселений                                (по согласованию).

image1.jpeg
4

NS |